Rua Jangada, 520,  Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:

72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

1

REQUERIMENTO Nº 01 , 03 DE FEVEREIRO DE 2021.

Súmula: Informações ao Prefeito Conjunto Nova Felicidade.

Senhor Presidente, REQUERO a Vossa Excelência, nos termos do art. 151 do Regimento
Interno, que, ouvido o Plenário, sejam solicitadas informações ao Senhor Prefeito Municipal
referente aos projetos de execução do conjunto habitacional “NOVA FELICIDADE”

Fênix/Pr, 03 de fevereiro de 2021.

José Roberto Sales - PINGO
Vereador

Justificativa

Tal solicitação deve-se ao fato de que nas ultimas chuvas foi constatado a ineficiência   do
sistema   de   drenagem/escoamento   das   águas   pluviais naquele loteamento; provocando
com isso, o alagamento e dificultando a vida daqueles que ali residem,  em alguns casos,
causando até prejuízos.
Por  outro  lado, é  sobremodo  importante  assinalar  que é  sabido por  este que abaixo
subscreve  não  ter  ávido  má  fé  por  essa,  tampouco  por  outra administração  na  execução
da  referida  obra.  Muito  embora,  saibamos que, a   sistemática   da   COHAPAR   é   a   de
não   executar   obras   sem   a adequada regularização do escoamento das águas pluviais, ou
seja, sem a execução das redes de tubulação.
Toda  via, há  que  se verificarem em  nome  daqueles  que  ali residem o porquê desta  falha,
vês  que, estes  com  certeza também  foram  pegos  de surpresa com a ineficiência do sistema
e prejudicados com os danos. Desta   forma,   rogo   aos   nobres   pares   o   apoio   na   aprovação
deste requerimento.

Fênix/Pr, 03 de fevereiro de 2021.

José Roberto Sales - PINGO
Vereador